

# Klart för årets volontärläger

## Renovering och 1600-talsgudstjänst väntar

Ö SALLERUP

**På söndag startar årets volontärläger i Östra Sallerup. Utöver olika arbeten i den unika parkanläggningen ska volontärerna även hjälpa till att renovera prästgården.**

En av höjdpunkterna på lägret blir en "äkta" 1600-talsgudstjänst söndagen den 4 augusti. Och bland andra programpunkter, som vänder sig till allmänheten, står två föreläsningar om historiska parker och trädgårdar.

För arrangemanget svarar som vanligt Föreningen Jöns Hendrikssons Minne. Volontärlägret har ordnats flera år i rad. Minst tio frivilliga brukar delta, varav några från Frankrike. Men i år blir det ovanligt få deltagare med bara sex volontärer och inga utländska gäster.

– Tyvärr har en del av som anmälde sig tidigare tvingats hoppa av. Några har fått arbete, andra har börjat på olika kurser, berättar föreningens ordförande, Gustaf Törnqvist.

– Men trots att vi inte är så många ska vi säkert hinna med ganska mycket. Ett par bybor brukar också möta upp varje år för att följa arbetet och hjälpa till.

### STUDIEBESÖK

Volontärerna, som kommer från bland annat Stockholm och Småland, inkvarteras i prästgården under söndagen. På måndagen startar arbetet med att restaurera prästgårdens fönster. Men först ska alla göra studiebesök hos ett företag som säljer målarfärg med anknytning till gamla tider.

– Det är oerhört viktigt att välja rätt färg. För några år sedan målades prästgårdens fönsterbågar med plastfärg, men det var helt förkastligt. Färgen är för tät, träet kan inte andas och det bildas fukt. Följden blev att allt snabbt började flagna. Nu ska vi istället måla med en gammaldags linoljefärg, berättar Gustaf Törnqvist.

### STENMUR

När arbetet är klart fortsätter man främst med att återskapa den gamla stenvuren i parken men även med visst röjningsarbete. Däremot väntas det inte bli tid för några utgrävningar.

Över 200 personer mötte upp

när det ifjol för första gången hölls 1600-talsgudstjänst i Östra Sallerups kyrka. Den här gången hoppas man på minst lika många.

### SYTT KLÄDER

Under vintern har föreningen arrangerat en särskild studiecirkel i Östra Sallerup inför den annorlunda gudstjänsten. Deltagarna har fått veta mer om hur man kläddes på 1600-talet och flera kvinnor har sytt egna högtidsdräkter från den tiden. För predikan svarar Jan Malmqvist och efteråt samlas alla i parken.

### FÖRELÄSER

Föreläsningarna hålls de båda onsdagskvällarna, den 31 juli och den 7 augusti i byns församlingshem. Vid första tillfället berättar trädgårdsarkeolog Marie Hansson om historiska parker. Nästa gång håller Åsa Ahrlund från Alnarp föredrag om bland annat renoveringar av gamla trädgårdar.

Under hela sommaren har föreningen för övrigt öppet hus varje lördag kl 11-15 i gamla prästgården. Många har redan mött upp för att se utställning "prästen, parken och skvadronen".

**Mona Forsell**